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Krátce 
ze zastupitelstva Dobrovolní hasiči  

měli v lednu napilno 

S hašením požářu pomáhali dobrovolní hasiči několik hodin.

Stavební firma zahájila práce na odstranění havárie vozovky v co možná nejkratším možném termínu. Prá-
ce proběhly v sobotu a v neděli, aby byl co nejméně omezen provoz na náměstí.

Zastupitelé města se 27. ledna 
sešli na svém prvním letošním jed-
nání. Na  programu  jednání byly 
jen dva body, zastupitelé nakonec 
odhlasovali rozšíření programu 
o další čtyři.

- zastupitelé schválili Obecně zá-
vaznou vyhlášku 1/2016 o opatřeních 
k  zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku při provozování 
sázkových her, loterií a jiných podob-
ných her, kterou byla nahrazena stá-
vající vyhláška.

- Odsouhlasen byl statut sociální-
ho fondu na rok 2016, který je zřízen 
v souladu se zákonem 205/2000 Sb.

- Zastupitelstvo schválilo ná-
vrh rozpočtového opatření na částku 
115 710  Kč. Jedná se o převod část-
ky mezi položkami v rámci kapitoly. 
Za  tuto částku byla pořízena vrtaná 
studna, nacházející se vedle objektu 
SK Kosmonosy. Odkup byl schválen 
na zasedání v minulém roce. Nezbyt-
né bylo doplnit ještě stavební doku-
mentaci.

- Zastupitelé schválili rozpočto-
vé opatření na  navýšení částky pro 
zpracování projektové dokumentace 
na vybudování vodovodu do Chalou-
pek. Původní předpoklad nákladů se 
rozcházel s nejnižší nabídkou na vy-
pracování projektové dokumentace 
o 90 tisíc korun.

- Záměr výkupu pozemků pro vy-
budování účelové komunikace pro-
pojující Kosmonosy s  Radoučskou 
spojkou schválili po  několikaminu-
tové diskuzi zastupitelé města. Jde 
o propojení chodníku podél Debřské 
ulice s  chodníkem vybudovaným již 
v katastru obce Bradlec.

- Návrh na směnu pozemků v  Hor-
ních Stakorách byl podstoupen k pro-
jednání Osadnímu výboru Horních  
Stakor.

Na  návrh zastupitele pana Ště-
pánka, který zastupitelstvo schválilo, 
byl předán Kontrolnímu výboru úkol, 
prověřit postup při zadávání a  vy-
hodnocování zakázky malého rozsa-
hu – „Provedení dobrovolné veřejné 
dražby nemovitého majetku města  
Kosmonosy“. 		         (jm)

Oficiální web města doznal znač-
ných změn. Nová podoba oficiálních 
webových stránek města zajišťuje 
především lepší orientaci pro obča-
ny všech věkových kategorií a přináší 
více informací o dění ve městě. No-
vinkou je interaktivní mapa GObec, 
zde je možné na podrobné mapě měs-
ta Kosmonosy prohlédnout si měst-
ský mobiliář, odpadové hospodář-
ství, územní plán a také místa zájmu, 
do kterých se řadí mimo jiné i kultur-
ní památky města. Uvítáme připomín-
ky a doporučení občanů.                 (tj)

Tento rok proběhne rekonstruk-
ce dalších školních toalet v  budově 
zámku. Pracovat by se mělo v době 
velkých školních prázdnin, aby sta-
vební práce nenarušily výuku. Děl-
níci letos zamíří také do budovy ma-
teřské školy, kde bude pokračovat 
rekonstrukce elektrorozvodů.       (tj)

Navštěvujete městskou knihov-
nu? Pokud ano, nezapomeňte, že 
i  pro letošní rok je potřeba uhradit 
poplatky. Pro rok 2016 zaplatí do-
spělí 100 Kč, děti, důchodci, student 
a  maminky na  mateřské 60 Kč. Pro 
čtenáře je připraveno mnoho nových 
knižních titulů    		           (tj)

„Naše jednotka vyrazila ihned 
na místo. Spolu s profesionály a dal-
šími dobrovolnými jednotkami  se 
účastnila hasebních prací,“ informo-
vali dobrovolní hasiči. Na místě ho-
řely půdní prostory a hrozilo rozšíře-
ní na ostatní budovy v areálu. Hlav-
ním úkolem bylo zajištění dodávky 
vody do  hořícího objektu. Přibližně 
kolem 15. hodiny byla jednotka od-
volána zpět na  základu do  Kosmo-
nos.

Nebojují jen s plameny 

Naši hasiči okamžitě jednali 
i  při řešení dopravní situace v  ulici 
Bradlecká, kde se v  důsledku ucpá-
ní kanalizační vpusti tvořila rozsáhlá 
a hluboká kaluž. Vznikla tak poměr-
ně nebezpečná situace pro projíždějí-
cí řidiče. Rychlým zásahem a vyčiš-
těním odtoku byl bezpečný provoz 
na  komunikaci brzy obnoven. "Rád 

Také v prvním měsíci nového roku měli kosmonoští dobrovolní hasiči plné ruce práce. Ve čtvrtek 14. ledna 
kolem půl sedmé ráno byla jednotka vyslána operačním střediskem Hasičského záchranného sboru Středočes-
kého kraje k velkému požáru bývalého pivovaru na Rozvoji v Mladé Boleslavi. 

bych poděkoval nejen našim dobro-
volným hasičům za obětavou pomoc 
v  těžkých situacích, ale také jejich 

ženským polovičkám za  trpělivost 
a pochopení pro jejich práci ", dodal 
starosta města Jiří Müller. 	          (tj)

Městská policie přijme nové 
strážníky do svých řad. Město již vy-
psalo výběrové řízení. Podrobné in-
formace k  nabízené pracovní pozi-
ci naleznou zájemci na úřední desce 
města. Termín ukončení přihlášek je 
29. února. Případné dotazy zodpoví 
velitel městské policie Ing. František 
Rameš, na telefonu 778 523 054.  (tj.)
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Kupujeme prodáváme  
s Kosmonoským zpravodajem

Splatnost poplatků za odpady

Vážení čtenáři,
v rámci bychom obyvatelům Kosmonos a Horních Stakor na-

bídli možnost inzerovat v Kosmonoském zpravodaji. Tato rubrika 
je určena výhradně pro soukromou inzerci, a to jak k prodeji, tak 
koupi. Zasílat můžete také vzpomínky či blahopřání. Cena za inzer-
ci je 60 Kč (do 10 řádků textu). Platba probíhá na pokladně měst-
ského úřadu.

PRODÁM / NABÍZÍM

Prodám použitý střešní no-
sič Volvo S80 D5. Cena 1000 Kč. 
Tel.: 602 852014

Prodám lyžařské hůlky Ato-
mic 125 cm. Cena 160,-Kč. Tel.: 
602 852014

Prodám vestavnou myčku ná-
dobí Miele - 45 cm, 8 let stará. 
Porouchaný ventilátor sušení, ji-
nak funkční. Cena 500 Kč. Tel.: 
602 351 715

Daruji do  dobrých rukou ště-
ně. Viz foto.  Pouze SMS na tele-
fon: 728 016 884

KOUPÍM / SHÁNÍM

Koupím garáž v  řado-
vých garážích v  Kosmonosech 
v  lokalitě Pod Koupalištěm.  
Tel.: +420 734 299 224

Kdo daruje starou i  poškoze-
nou mikrovlnou troubu. Osobní 
předání - tomas-mb@seznam.cz

Zprávy městské policie

Městská policie Kosmonosy: Telefon: 602 286 514

Z města dělají někteří lidé smetiště

Chystá se oprava fasády  
budovy městského úřadu

Jak dál s tříděným odpadem?Výběrové řízení
na pracovníka 

úřadu

Nová informační  
tabule na úřadě

Technická četa 
vyměnila multikáru 

za nové auto

Současný neutěšený pohled na náš městský úřad.

Vyhozené staré matrace rozhodně ke kontejnerům na odpad nepatří!

V  ulici Pionýrů u  mateřské 
školy zmizela část zpomalova-
cího pruhu. Zjistili to strážníci 
městské policie při své kontrole. 
Konkrétně zde byly ze silnice vy-
tržené dva díly. „Jeden se nachá-

zel na místě, druhý ale hlídka nena-
lezla,“ řekl velitel strážníků Franti-
šek Rameš s tím, že hlídka proved-
la fotodokumentaci a celá záležitost 
byla předána na správní odbor měst-
ského úřadu.

Kontroly řidičů
Od  počátku roku městská po-

licie zintenzívnila kontroly ulice 
Pod Loretou, zejména její spodní 
části, kde je stanoven jednosměrný 
provoz, který řidiči často porušují. 
Všechny zjištěné přestupky jsou  
řešeny blokovou pokutou. Pokuty 
obdrželi také řidiči nerespektující 
dopravní předpisy v ulici Debřská, 
kde se opakovaně parkuje na chod-
níku, mnohdy i v protisměru.

Injekční stříkačky
nesbírejte!

 Městská policie upozorňuje, 
aby lidé v  případě nálezu nesbíra-
li injekční stříkačky, ale zavolali 
městskou policii nebo pracovníky 
Semiramisu (tel.: 724 290 697). Ta 
už se postará o bezpečnou likvidaci.

Zničený retardér

Často se setkáváme s  názorem, 
že stanoviště kontejnerů na  třídě-
ný odpad město hyzdí a  navíc jsou 
na hranici potřebné kapacity. Nabízí 
se proto možnost schovat kontejnery 
pod zem, tak jako je tomu například 
v Mladé Boleslavi.

Toto řešení má ale několik nevý-
hod: pořízení podzemních kontejne-
rů je finančně a technicky dost nároč-
né. Potřebné finanční prostředky by 
však bylo pravděpodobně možné zís-
kat z dotací. Umístění kontejnerů pod 
zem často ale znemožňuje vedení 
podzemních sítí. I  pro samotné uži-
vatele by podzemní kontejnery moh-
ly představovat nepříjemný problém. 
Z bezpečnostních důvodů mají totiž 
podzemní kontejnery relativně malé 
vhazovací otvory, které znemožňují 
vysypat větší množství opadu najed-
nou (třeba celý pytel) a často se ucpá-
vají. A ani na stanovišti podzemních 
kontejnerů nezabráníme hromadění 

odpadu mimo nádoby.
Jinou možností je zavedení tzv. 

pytlového systému. Tříděné odpady 
by se v  domácnostech shromažďo-
valy do určených pytlů (popř. barev-
ných popelnic) a  ve  stanovené dny 
by se připravily podobně jako kla-
sické popelnice ke svozu před dům. 
I  toto řešení má ale řadu úskalí. Ur-
čitě zvýšené náklady na svoz. Ty by 
ale mohly pokrýt odměny od kolek-
tivního systému (za předpokladu, že 
by se zvýšilo množství vytříděného 
odpadu). Otázkou je i ochota obyva-
tel uchovávat tříděný odpad ve vlast-
ním domě či bytě a přizpůsobit se ur-
čeným termínům svozu.

Je potřeba důkladně zvážit všech-
na pro i proti. V tom by mohl pomoci 
i tzv. Plán odpadového hospodářství, 
který nechá město v  letošním roce 
zpracovat. Určitě ale uvítáme i Vaše 
názory a podněty.

Kateřina Petříčková, správní odbor 

V Kosmonosích slouží ke sběru 77 barevných kontejnerů rozdělených 
na  19ti stanovištích. Prostřednictvím těchto kontejnerů se v  roce 2014 
na území našeho města sebralo více než 180 tun tříděného odpadu. Za pro-
voz systému sběru tříděného odpadu dostalo město Kosmonosy od kolektiv-
ního systému Eko-kom, a. s. ve zmiňovaném roce 2014 více než 0,5 mil. Kč.

Od  1. února do  konce měsíce 
dubna je splatný poplatek za odpady 
na rok 2016. Výše poplatku se opro-
ti loňskému roku nemění. Poplatek 
za  týdenní svoz je 530 Kč, za  čtr-

náctidenní svoz 430 Kč a za  sezón-
ní svoz ze zahrádkářských osad 
440 Kč. Do  konce dubna pak zů-
stávají v  platnosti známky z  roku 
2015. 	        		          (kp)

Městský úřad vypsal výběrové ří-
zení na obsazení místa referenta ma-
triky. Pracovní náplní nového odbor-
ného referenta bude evidence obyva-
tel, ověřování shody opisu nebo kopie 
s listinou a ověřování pravosti podpi-
su, Czech Point, příprava organizačně 
technického zabezpečení voleb a refe-
rend.  Podrobnosti k výběrovému ří-
zení naleznou zájemci na úřední desce 
městského úřadu, nebo na webových 
stránkách města. 		            (tj)

Lidem, kteří zamíří na  Městský 
úřad Kosmonosy, pomůže s lepší ori-
entací nová informační tabule umís-
těná v přízemí budovy. Kromě toho 
byly doplněny všechny informační 
tabulky u  jednotlivých kanceláří se 
jmény jednotlivých úředníků a  jmé-
ny jejich vedoucích. 	           (tj)

Multikára technické čety z  roku 
1988 je už minulostí. Technická četa 
dostala k dispozici nové vozidlo Fiat 
Diablo s korbou. Bylo doplněno pra-
covní nářadí a technické vybave-
ní pracovní skupiny. Zároveň byly 
upraveny prostory dílny. Výrazné 
zlepšení pracovních podmínek by se 
tak mělo projevit na vyšší efektivitě 
práce a brzy i na vzhledu města.   (tj)

I  když mohou lidé zdarma od-
vážet rozměrný odpad do  sběrné-
ho dvora u Základní školy Pastelka 
v  Mladé Boleslavi, stále se najdou 
tací, kteří ho bez servítek vyhodí 
přímo na  ulici. A  město, starej se! 
Tak tomu bylo například v  Jizer-
ské ulici, kde pěší hlídka strážníků 

městské policie objevila vyhozené 
matrace. Nedávno se přitom u  po-
pelnic na tříděný odpad v ulici Karla 
Veselého povalovala stará lednice. 
Nepořádek pak musí uklízet tech-
nická četa města, která by mohla 
pracovat na zvelebování jiných míst 
města. 			          (tj.)

V  průběhu prvního pololetí 
2016 bude vypsáno výběrové říze-
ní na zhotovitele prací, bude potřeba 
získat povolení památkové péče a ná-
sledně se můžeme pustit do  opravy 
fasády městského úřadu. V rozpočtu 

pro tento rok se finančními prostřed-
ky na tuto opravu počítá. 

Součástí opravy fasády bude 
i generální oprava, případně výměna 
vstupních dveří do budovy úřadu.	
				         (mm)
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Pokračuje cyklus zajímavostí pro občany

Kdo může za špatný stav zámecké zdi?

Oprava zbývajících průčelí 
zámku brzy začne

Příprava souboru 
rekonstrukcí v lokalitě 

pod zámkem

Koncerty  
na zámku

Osvětová beseda 
míří do finále

Cestopisné 
přednášky 
v hasičské 
zbrojnici

Dětská hřiště čeká doplnění 
nových herních prvků

Opravy v Loretě

PLACENÁ INZERCE

V Kosmonosích a Horních Stakorách budou brzy děti dovádět na no-
vých herních prvcích. Město má pro letošní rok v rozpočtu vyčleněnou 
částku 150 tis. Kč, za které chystá provést výměnu zastaralých a poško-
zených hracích prvků. Uvítáme návrhy rodičů dětí na případné zlepšení 
nebo rozšíření našich dětských hřišť. 			               (tj)

Město je připraveno v letošním roce investovat nemalé finanční pro-
středky do  oprav kulturních památek. V  plánu je oprava části Lorety 
a kosmonoské věže, včetně opravy hodinového stroje. Dělnicí se také pus-
tí do rekonstrukce schodiště, které vede k Loretě z Boleslavské ulice.  Nej-
větší letošní investice připadá na stále nedokončenou opravu tří průče-
lí zámku. Stavební firma byla vysoutěžena a brzy se začne připravovat  
předání staveniště. 					                 (tj)

Osvětová beseda Kosmonosy po-
kračuje dalšími přednáškami v  rám-
ci Cyklu přednášek 2016 každé úterý 
od 15.30 - 17.00 hodin v jídelně zám-
ku. Nabízíme setkání se zajímavými 
osobnostmi a  historickými tématy. 
V letošním roce je několik přednášek 

zaměřeno na osobnost Karla IV., čes-
kého krále a římského císaře, od je-
hož narození uplyne 14. května již 
700 let. Věříme, že se tato akce opět 
setká se zájmem našich občanů a při-
nese jim příjemné zážitky a spoustu 
zajímavých informací. 	        (mr)

Ve čtvrtek 11. února 2016 v 19.00 
hodin se v  Zrcadlovém sále zám-
ku uskuteční Klavírní recitál Maty-
áše Nováka. Vystoupení nadějného 
mladého českého klavíristy, který je 
již držitelem mnoha ocenění a titulů 
absolutního vítěze místních i  mezi-
národních soutěží. 

V úterý 15. března 2016 v 19.00 
hodin můžete vyrazit na koncert Ně-
mecký romantismus v  klarineto-
vé tvorbě. Vystoupí: Igor Františák 
– klarinet a  Lukáš Michel – klavír. 
Zazní skladby C. M. von Webera, R. 
Schumanna, J. Brahmse. 

Oba koncerty pořádá Osvětová 
beseda Kosmonosy společně s  Klu-
bem přátel hudby. Tato akce je fi-
nančně podpořena Městem Kosmo-
nosy. 			      (tj, mr)

Ve čtvrtek 18. února v 18.00 hod. 
nám RNDr.  Václav Petříček odpoví 
na  otázku, kde bylo království krá-
lovny ze Sáby – mýty a  skutečnost. 
Tématem čtvrté přednášky tohoto 
cyklu bude ve čtvrtek 25. února 2016 
v  18.00 Jordánsko, kam se můžete 
podívat s Pavlem Chlumem a Petrem 
Kvardou. 		         (mr)

Jednoznačné vítězství získala 
Osvětová beseda ve webové hlasová-
ní ankety Boleslavského deníku Řád 
srdce. V  rámci hlasování prostřed-
nictvím tištěných kupónů už ovšem 
tak úspěšná nebyla, a proto do kraj-
ského finále nepostoupila přímo. 
I  tak má šanci se tam dostat. Stačí 
jí proto znovu dát svůj hlas a ocenit 
tak jejich mnohaletou práci v  Kos-
monosích. Hlasování probíhá pouze 
na webových stránkách deníku.    (tj)

Firma, která bude provádět rekon-
strukci fasády zámku je již vybraná 
a znám je i termín začátku prací. Dělní-
ci se zde objeví už během března. Na zá-
kladě výběrového řízení byl vybrán tech-
nický dozor. S  ním chce vedení města 
ve spolupráci s vedením základní školy 
vytvořit harmonogram prací, který bude 

respektovat požadavky školy na provoz. 
„Začne se severním průčelím a pokračo-
vat se bude západním průčelím. Obě tato 
průčelí by se měla během letošního roku 
opravit,“ říká vedoucí správního odboru 
Michal Šimon. Na opravu těchto průčelí 
by město rádo získalo dotaci ze Středo-
českého kraje. 		              (tj)

Rekonstrukce se týká nejen dvou 
hlavních tahů v jihozápadní části Kos-
monos, tedy ulic Tyršova a Podzámec-
ká, ale i všech ostatních vedlejších ulic, 
které na  ně navazují. Město uzavřelo 
smlouvu s vítězem výběrového řízení 

na zpracovatele projektové dokumen-
tace s  firmou HaskoningDHV Czech 
Republic, spol. s r. o. a projekční prá-
ce byly zahájeny. Jedním z  podkladů 
je zpracovaná dopravně bezpečnostní 
studie na uvedenou lokalitu. 	         (jm)

Místo toho, aby byla chloubou, 
tak spíše děsí. Řeč je o stavu zámecké 
zdi, která prošla rozsáhlou rekonstruk-
cí. Jenže její stav se velmi rychle začal 
zhoršovat. „Město proto nechá zpraco-
vat odborný znalecký  posudek za úče-

Městská policie dostane 
nové auto i defibrilátor

Jednání mezi  partnery

Auto městské policie pomalu 
dosluhuje a  časté opravy neúměrně 
zvyšují náklady na provoz. Městská 
policie bez vozidla fungovat nemůže 
a na základě výběrového řízení bude 
zakoupeno vozidlo nové. V rozpočtu 
města bylo s  položkou na  pořízení 
nového vozidla počítáno.

Navíc městská policie dostane 
během února od  Krajského úřadu 

Středočeského kraje do  užívání de-
fibrilátor. Strážníky navíc čeká po-
třebné školení s tímto přístrojem pro 
obnovu srdeční činnosti. Školit je bu-
dou profesionálové z mladoboleslav-
ské záchranné služby. Po proškolení 
strážníků budou občané podrobněji 
informováni o přínosu tohoto zaříze-
ní pro případ oživování. 	          (tj)

lem zjištění příčin současného stavu,“ 
uvedl místostarosta města Martin Ma-
coun.  Je potřeba zjistit, zda je zavinění 
na straně projektanta nebo zhotovitele. 
V rámci záruční doby bude poté poža-
dovat nápravu. 		             (tj)

Témata jednotlivých přednášek:

9. února - PhDr. Jana Volfová: Zdislava z Lemberka
16. února - PhDr. Jana Volfová: Eliška Přemyslovna – matka 
Karla IV. a jeho manželky
23. února - Mgr. Jiří Bartoš, Ph.D.: Karel IV. - život a význam pro 
budoucnost v Čechách a v Evropě
1. března - PhDr.  Karel Herčík: Co dalo Mladoboleslavsko Evropě 
a světu
8. března - Mgr. Jiří Bartoš, Ph.D.: Karel IV. - potomci z krve 
Lucemburské

Pracovní jednání mezi městem 
Kosmonosy a Horní Stakory se zá-
stupci ŠKODA AUTO a.s. pokra-
čují  i  v  letošním roce. Obě strany 
jsou si vědomy vzájemné potřeb-
nosti  a proto budou pracovat na ře-
šení společných témat, aby koneč-
ná řešení byla ku prospěchu obou 
stran. Za  město se jednání účast-
ní starosta města Ing.  Müller a  za  

ŠKODA  AUTO Ing. Kadera. Spo-
lečným tématem   je řešení parko-
vání v oblastí školícího centra, zpra-
cování projektové dokumentace 
na  rekonstrukci Boleslavské ulice, 
příprava projektové dokumentace 
na  vybudování odpočinkové zóny 
v  areálu koupaliště atd. Nejbližší 
pracovní schůzka je naplánována 
na polovinu února. 	        (jm)
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Kuželkářům  
se na turnaji skvěle dařilo

Pomněnky se na 
mistrovství ČR neztratily

Hlasujte pro  
Rákosníčkovo hřiště

Kuželkáři vybojovali několik medailí. 							                    Foto: Tomáš Vít

Mažoretkám se na mistrovství republiky velice dařilo. Pojedou do Itálie.

PŘIJÍMÁ NOVÉ ČLENY DO

ZÁPIS DO ŠKOLY PROBÍHÁ V OBDOBÍ OD

ZAHÁJENÍ VÝUKY V JEZDECKÉ ŠKOLE

CENA ZA JEDEN TRIMESTR 6.000,- Kč

 BLIŽŠÍ INFO NA ANETA.CUCOVA@FARMAPTYROV.CZ

NEBO NA TELEFONU 736 244 688

JEZDECKÉ

ŠKOLY

LEDNA DO BŘEZNA

www.farmaptyrov.cz

www.koneptyrov.cz

DUBEN 2016

Ve  velké konkurenci se neztra-
tila naše hráčka Karolína Kovaříko-
vá, která dokonale využila domácího 
prostředí a tento turnaj vyhrála. Pora-
zila i mistryni světa Brožkovou, kte-
rá skončila druhá, třetí pak Majerová, 
čímž se dostala na výborné 13. místo 
v celkovém hodnocení. 

V dorostenecké kategorii si prv-
ní místo odnesl Ryzák, druhý Marek 
oba z Trutnova, třetí místo vybojoval 
domácí Filip Bajer.

Hned následující sobotu se u nás 
konalo mistrovství Středočeského 
kraje dorostu a dorostenek. Mistrov-
ství se zúčastnilo 26 hráčů z  celého 
Středočeského kraje. Nás zastupo-

valo 5 hráčů, kteří si počínali výbor-
ně. Domácím hráčům se povedlo jak 
v  dorostenkách, tak v  dorostencích 
vybojovat tituly Mistr Středočeské-
ho kraje, když mezi děvčaty zvítě-
zila domácí Tereza Chlumská, dru-
há Weisová z Kolína, na třetím naše 
hráčka Viktorie Jadlovská. Mezi 
chlapci zvítězil náš Filip Bajer, druhý 
Kosina z  Kutné Hory a  třetí Novák 
z Kostelce nad Černými Lesy.

Tímto děkujeme všem účastní-
kům za  hladký průběh turnajů. Po-
děkování patří též našim domácím 
členům za  bezchybné zabezpečení. 
Dále děkujeme za spolupráci delego-
vaným ředitelům turnajů, rozhodčím 

a technickému dozoru a všem našim 
hráčům.

Po skončení turnaje byl odehrán 
mistrovský zápas III. kuželkářské 
ligy mužů. Zde patří gratulace našim 
hráčům KK Kosmonosy, kteří po bo-
jovném výkonu porazili Prahu Žiž-
kov 6:2 a upevnili si nadále průběžně 
(postupové) 1. místo v soutěži.

Závěrem přejeme všem našim 
členům KK Kosmonosy v  Novém 
roce pevné zdraví, hodně štěstí, mno-
ho sportovních i  soukromých úspě-
chů.

Břetislav Vystrčil, místopředseda,
Tomáš Vít, trenér mládeže

Taneční twirlingový tým kate-
gorie děti se skladbou na  téma Sně-
hurka obsadil 1. místo bez postu-
pu na ME. Taneční twirlingový tým 
kategorie junior získal v konkurenci 
4 týmů 1. místo s  titulem Mistr ČR 
a s postupem na Mistrovství Evropy 
v Itálii. Jejich skladba byla navíc vy-
hodnocena za  nejlepší choreografii 
a byla nám předána velká křišťálová 
váza.

V sólových disciplínách se Anet-
ka Kirchschlägerová umístila v  dět-

ské věkové kategorii na  2. místě 
s postupem na ME a Natálie Richte-
rová na 3. místě v rytmickém taneč-
ním sólu v konkurenci 14 soutěžících 
a také v disciplíně Xstrat z 8 startu-
jících. V obou disciplínách bude re-
prezentovat ČR. V disciplíně duo vě-
kové kategorie junior mladší vybo-
jovaly v konkurenci 5 startujících 1. 
místo Kateřina Klikarová a  Zuzana 
Hušáková.

Miroslava Hamršmídová Čežíková 
a mažoretky z Kosmonos

Až do  konce února můžete 
na  webových stránkách www.lidl-
-rakosnickova-hriste.cz hlasovat 
v  dalším ročníku Rákosníčkových 
hřišť, který organizuje společnost 
Lidl. V roce 2016 by mělo být zre-
alizováno v českých a moravských 
městech jedenáct Rákosníčkových 
hřišť. O tom, kde konkrétně budou 
Rákosníčkova hřiště zrealizována, 

Na kosmonoské kuželně se o první letošní neděli uskutečnil celorepublikový turnaj Český pohár dorostu. 
Turnaje se zúčastnilo 44 dorostenců a dorostenek z Náchoda, Hořic, Rychnova nad Kněžnou, Ústí nad Labem, 
Vrchlabí, Kutné Hory, Jablonce nad Nisou, Trutnova, Poděbrad.

rozhodne svým hlasováním veřej-
nost. Podle výsledku hlasování zá-
kazníků společnosti Lidl a  ostatní 
široké veřejnosti budou následně 
vybrány prodejny Lidl s nejvyšším 
počtem hlasů, a  v  jejich blízkosti 
pak budou postavena Rákosníčko-
va hřiště. V  případě Kosmonos by 
šlo o vybudování hřiště v Zahradní 
ulici. 			           (tj)

Mažoretky z Kosmonos se na konci ledna účastnily Mistrovství ČR 
v twirlingu v Hluku. Domů znovu přivezly řadu medailí.

PLACENÁ INZERCE

Zedníci budou mít na hřbitově práci například na márnici.

Plné ruce práce budou mít tento rok zedníci na hřbitově, díky nimž bu-
dou dvě místa konečně znovu vypadat důstojně. Opravit je třeba jak budovu 
bývalé márnice a kolumbárium.  O opravy se postará zednická firma, která 
vzejde z výběrového řízení. 					               (tj)

Práce na hřbitově budou 
pokračovat i v letošním roce


